CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO - EXTRA

Brasília-DF, 28 de Setembro de 2010
- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte:

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

1) SECRETARIA-EXECUTIVA

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO, no exercício de suas atribuições previstas no art. 24, inciso VI, do Anexo I do Decreto nº
5.683, de 24 de janeiro de 2006,

resolve:

PORTARIA
Nº 1924, de 28 de Setembro de 2010

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias contados do término do
período inicial, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar instaurada mediante a Portaria n.º 1478 de 28 de julho de
2010, do Senhor Secretário Executivo da Controladoria-Geral da União, publicada no
Boletim Interno nº 28, de 28 de julho de 2010, objeto do processo nº
00190.007258/2010-27, face às razões expostas no Memorando/CPAD/nº 05/2010, de
27 de setembro de 2010.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA
Nº 1925, de 28 de Setembro de 2010

Art. 1º. Designar RAFAEL RICHA CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE, matrícula SIAPE nº 1459976, Analista de Finanças e Controle;
EDSON LEONARDO DALESCIO SÁ TELES, matrícula SIAPE nº 1659935, Analista
de Finanças e Controle e WALTER LOPES CORREIA DOS SANTOS, matrícula
SIAPE nº 6093139, Técnico de Finanças e Controle para, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar para, no prazo de 60
(sessenta) dias, ultimar o processo administrativo disciplinar nº 00190.007254/2006-62,
com vistas a apurar as possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos constantes do
referido processo, bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer
do apuratório.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO - EXTRA

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI

De acordo. Autorizo a publicação.
Em 29 de Setembro 2010.

SIMEI SUSÃ SPADA
Coordenadora Geral de Recursos Humanos